Atividade Legislativa

Requerimento n° 65, de 1959

Autoria: Senador Mem de Sá (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicitando informações a serem prestadas pela Mesa do Senado, ou por ela obtidas da autoridade competente, com
relação a mudança do Senado para Brasília, especialmente no tocante as habilitações destinadas a Senadores e
funcionários.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 08/04/1959 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

06/07/1959 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

17/04/1959

Ofício nº. 154, de 17 de abril de 1959 ao Senhor Presidente do Grupo de Trabalho, incumbido da transferência de órgãos federais
para Brasília, solicitando informações referentes à mudança do Senado Federal para Brasília.

Ação:

08/04/1959

APROVADASituação:

Leitura e aprovação.Ação:

Publicado no DCN2 Páginas 520

DOCUMENTOS

RQS 65/1959

08/04/1959Data:

Senador Mem de Sá (/)Autor:

nullLocal:

Solicitando informações a serem prestadas pela Mesa do Senado, ou por ela obtidas da autoridade competente, com relação a
mudança do Senado para Brasília, especialmente no tocante as habilitações destinadas a Senadores e funcionários.

Descrição/Ementa:

pg 1